
 

UCHWAŁA NR XV.112.19 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 25 października 2019 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506), art. 8 i art. 10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2019.1170) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

1)   powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 564,00 zł,   

2)   powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 816,00 zł,   

3)   powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1 032,00 zł;   

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do uchwały; 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

od  3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 014,00 zł;  

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do uchwały; 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 720,00 zł;          

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 

podatkowe określa załącznik Nr 3 do uchwały; 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 984,00 zł,    

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 224,00 zł.    

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/89/15 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

13 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej jednak niż 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV.112.19  

   Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 25 października 2019 r.   

 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych                           

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

 

Liczba osi 

i dopuszczalna masa  

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13    984,00 1 104,00 

13 14 1 104,00 1 212,00 

14 15 1 212,00 1 332,00 

15  1 332,00 1 476,00 

Trzy osie 

12 17 1 212,00 1 332,00 

17 19 1 332,00 1 440,00 

19 21 1 440,00 1 518,00 

21 23 1 518,00 1 572,00 

23 25 1 572,00 1 764,00 

25  1 572,00 1 764,00 

Cztery osie i więcej  

12 25 1 440,00 1 572,00 

25 27 1 572,00 1 704,00 

27 29 1 704,00 1 836,00 

29 31 1 836,00 2 724,00 

31  1 836,00 2 724,00 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XV.112.19 

 Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 25 października 2019 r.   

 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 

i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej  lub wyższej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy                

zawieszenia osi             

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1 332,00 1 440,00 

18 25 1 440,00 1 524,00 

25 31 1 524,00 1 572,00 

31  1 812,00 2 172,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 812,00 1 920,00 

40  1 920,00 2 844,00 

 



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV.112.19  

   Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 25 października 2019 r.  

 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep,  

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 504,00 612,00 

18 25 564,00 660,00 

25  660,00 732,00 

Dwie osie 

12 28 648,00 732,00 

28 33 732,00 1 020,00 

33 38 1 020,00 1 536,00 

38  1 368,00 1 884,00 

Trzy osie i więcej 

12 38    852,00 1 128,00 

38  1 224,00 1 428,00 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XV.112.19 “Uchwała w sprawie określenia  wysokości 
stawek podatku  od środków transportowych.” została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.10.2019 09:37:58 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Genowefa Szawara        
13. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


